
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

UR reģ. Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238 

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 19 

Jelgavā 

2021.gada 13.septembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst. 15:00 

Sēde notiek: klātienē, attālināti (Microsoft Teams). Tiek veikts sēdes videoieraksts. 

 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par atļauju G. A. savienot valsts amatpersonas amatu 

2. Par nekustamā īpašuma Kastaņu iela 18, Ozolniekos, Ozolnieku pagastā, 

pirmpirkuma tiesībām 

3. Par nekustamā īpašuma Matīsa iela 16, Ozolniekos, Ozolnieku pagastā, 

pirmpirkuma tiesībām 

4. Par nekustamā īpašuma “Levijas”, Salgales pagastā,  pirmpirkuma tiesībām 

5. Par Jelgavas novada vēlēšanu komisijas skaitlisko sastāvu un komisijas locekļu 

kandidātu pieteikšanas termiņu 

6. Par pabalstu sistēmas koncepciju 

7. Par Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju paaugstinātas amata 

algas noteikšanas kritērijiem 

8. Par Jelgavas novada pašvaldības pedagogu algas likmēm 2021./2022.m.g. 

 

Sēdi vada- Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune 

Sēdi protokolē – vec. lietvede Dina Didrihsone 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Ziedonis Caune  - piedalās  

Juris Razživins  - piedalās 

Ilze Vītola   - piedalās 

Lolita Duge    - piedalās  

Juris Lavenieks   - piedalās 

Aivars Naglis   - nepiedalās  

Dainis Liepiņš   - piedalās 

Vidmants Rinkuns  - piedalās 

Dina Tauriņa    - piedalās (attālināti)  

Andris Ozoliņš  - piedalās  

Jānis Kažotnieks  - piedalās  

Ģirts Neija    - piedalās (attālināti) 

Uldis Ainārs    - piedalās 

Artūrs Semjonovs  - piedalās  

Oskars Cīrulis   - piedalās 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

Gundars Liepa  - piedalās (attālināti)  

Madars Lasmanis   - nepiedalās 

Emīls Dobrājs    - piedalās 

Irina Dolgova   - piedalās (attālināti) 

 

- pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji un citi: A.Židkovs, 

L.Lonerte, S.Kalvāne, G.Avotiņa, A.Jaka, I.Freiberga, I.Birkenfelde, M.Dreja, A.Jēgeris, 

Z.Sondore 

 

1. § 

Par atļauju G. A. savienot valsts amatpersonas amatu  

(L.Lonerte) 

 

Izskatot Jelgavas novada daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra “LAIPA” vadītājas 

G. A. 2021.gada 6.septembra iesniegumu, ņemot vērā, ka amatu savienošana nerada interešu 

konfliktu, pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta ceturtās daļas 2.punkta “c” apakšpunktu, Jelgavas novada dome atklāti balsojot, PAR – 

16 (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, 

Oskars Cīrulis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns, Ziedonis Caune); PRET – nav; ATTURAS – 1 

(Dainis Liepiņš), nolemj: 

Atļaut G. A. savienot Jelgavas novada daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra 

“LAIPA” vadītāja amatu ar eksperta darbu Interreg Latvija – Lietuva programmas projektā 

Pakalpojuma sniedzēja izvēles procedūrā “Vadlīniju izstrāde daudzfunkcionālajiem sociālo 

pakalpojumu un iekļaujošo pasākumu centriem Latvijā un Lietuvā”. 

 

2. § 

Par nekustamā īpašuma Kastaņu iela 18, Ozolniekos, Ozolnieku pagastā, pirmpirkuma 

tiesībām  

(A.Židkovs) 

 

Jelgavas novada pašvaldībā ir saņemts I. R. 2021.gada 7.septembra iesniegums (Jelgavas 

novada pašvaldības Ozolnieku administrācijā saņemts 2021.gada 7.septembrī un reģistrēts ar 

Nr.JNP/3-19.1/21/573) par pirmpirkuma tiesību izskatīšanu uz nekustamo īpašumu ar kadastra 

numuru 54665011064, Kastaņu ielā 18, Ozolniekos, Ozolnieku pagastā, Jelgavas novadā, 

turpmāk Īpašums. 

Iesniegumam pievienots 2021.gada 6.augusta Pirkuma līgums, ar kuru tiek atsavināts 

minētais sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “GRB investīcijas” piederošais Īpašums. Līgumā 

noteiktā pirkuma maksa ir EUR 122 000,00. 

Īpašums ierakstīts Ozolnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000345016. Tā 

sastāvā ir būve ar kadastra apzīmējumu 54660011064001 (dzīvojamā māja), īpašuma kadastrālā 

vērtība, kuru veido tā sastāvā esošā minētā būve, ir EUR 38 408,00. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmo daļu, vietējām pašvaldībām ir 

pirmpirkuma tiesības, ja pašvaldību administratīvajā teritorijā tiek atsavināts nekustamais 

īpašums un tas nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, ievērojot 

teritorijas plānojumā atļauto (plānoto) teritorijas izmantošanu, tiesību aktus, attīstības 

plānošanas dokumentus un citus dokumentus, kas pamato attiecīgā nekustamā īpašuma 

nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai. 

Minētā likuma 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt nekustamo mantu un slēgt darījumus. 



3 

 

Ozolnieku administrācija ir secinājusi, ka Īpašums, kura sastāvā ir būve ar kadastra 

apzīmējumu 54660011064001 (dzīvojamā māja), nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm 

to funkciju nodrošināšanai. 

Pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību nosaka Ministru kabineta 2010.gada 

28.septembra noteikumi Nr.919 “Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem”, kuru 4.punktā noteikts: Ja vietējai pašvaldībai atsavināmais 

nekustamais īpašums nav nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, 

pašvaldības institūcija  ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā pēc pirkuma līguma vai tā kopijas 

saņemšanas sagatavo izziņu par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības. 

Izskatot I. R. iesniegumu un 2021.gada 6.augusta Pirkuma līgumu, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 78.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 “Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un 

termiņiem” 4., 5.punktu, Jelgavas novada dome atklāti balsojot, PAR – 16 (Andris Ozoliņš, 

Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina 

Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns, Ziedonis Caune); PRET – nav; ATTURAS – nav; NEPIEDALĀS – 

1 (Dainis Liepiņš), nolemj: 

1. Neizmantot pirmpirkuma tiesības uz sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “GRB 

investīcijas” piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 54665011064, Kastaņu ielā 18, 

Ozolniekos, Ozolnieku pagastā, Jelgavas novadā, kura sastāvā reģistrēta būve ar kadastra 

apzīmējumu 54660011064001 (dzīvojamā māja), un uz kuru īpašuma tiesības ir nostiprinātas 

Ozolnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000345016, par 2021.gada 6.augusta 

Pirkuma līgumā norādīto pirkuma maksu EUR 122 000,00 (viens simts divdesmit divi tūkstoši 

euro). 

2. Uzdot Ozolnieku administrācijai sagatavot izziņu par atteikumu izmantot pirmpirkuma 

tiesības un iesniegt to Zemgales rajona tiesai.  

 

3. § 

Par nekustamā īpašuma Matīsa iela 16, Ozolniekos, Ozolnieku pagastā, pirmpirkuma 

tiesībām  

(A.Židkovs) 

 

Jelgavas novada pašvaldībā ir saņemts SIA “CASO”, reģistrācijas numurs 40103983367, 

valdes locekles Z. B. 2021.gada 6.septembra iesniegums (Jelgavas novada pašvaldībā saņemts 

2021.gada 6.septembrī un reģistrēts ar Nr.JNP/3-16/21/1433) par pirmpirkuma tiesību izskatīšanu 

uz nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 54660011470, Matīsa ielā 16, Ozolniekos, Ozolnieku 

pagastā, Jelgavas novadā, turpmāk Īpašums. 

Iesniegumam pievienots 2021.gada 3.septembra Pirkuma līgums, ar kuru tiek atsavināts 

minētais SIA “CASO” piederošais Īpašums.  Līgumā noteiktā pirkuma maksa ir EUR 35 000,00. 

Īpašums ierakstīts Ozolnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000616289. Tā 

sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 54660011426 (platība 0,104 ha), īpašuma 

kadastrālā vērtība, kuru veido tā sastāvā esošā minētā zemes vienība, ir EUR 10 048,00. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmo daļu, vietējām pašvaldībām ir 

pirmpirkuma tiesības, ja pašvaldību administratīvajā teritorijā tiek atsavināts nekustamais 

īpašums un tas nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, ievērojot 

teritorijas plānojumā atļauto (plānoto) teritorijas izmantošanu, tiesību aktus, attīstības 

plānošanas dokumentus un citus dokumentus, kas pamato attiecīgā nekustamā īpašuma 

nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai. 

Minētā likuma 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt nekustamo mantu un slēgt darījumus. 

Ar Ozolnieku novada domes 2020.gada 29.oktobra lēmumu Nr.24 (protokols Nr.18) 

apstiprināts detālplānojums, kura rezultātā izveidota zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 



4 

 

54660011426. Atbilstoši minētajam detālplānojumam Īpašumam noteiktais galvenais 

izmantošanas veids ir savrupmāju apbūve. 

Ozolnieku administrācija ir secinājusi, ka Īpašums, kura sastāvā ir zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 54660011426 (platība 0,104 ha), nav nepieciešams pašvaldībai vai tās 

iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību nosaka Ministru kabineta 2010.gada 

28.septembra noteikumi Nr.919 “Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem”, kuru 4.punktā noteikts: Ja vietējai pašvaldībai atsavināmais 

nekustamais īpašums nav nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, 

pašvaldības institūcija  ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā pēc pirkuma līguma vai tā kopijas 

saņemšanas sagatavo izziņu par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības. 

Izskatot SIA “CASO” valdes locekles Z. B. iesniegumu un 2021.gada 3.septembra Pirkuma 

līgumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.919 “Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma 

tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 4., 5.punktu, Jelgavas novada dome atklāti balsojot, 

PAR – 17 (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, 

Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Juris 

Razživins, Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns, Ziedonis Caune); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

1. Neizmantot pirmpirkuma tiesības uz SIA “CASO” piederošo nekustamo īpašumu ar 

kadastra numuru 54660011470, Matīsa ielā 16, Ozolniekos, Ozolnieku pagastā, 

Jelgavas novadā, kura sastāvā reģistrēta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

54660011426 (platība 0,104 ha), un uz kuru īpašuma tiesības ir nostiprinātas 

Ozolnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000616289, par 2021.gada 

3.septembra Pirkuma līgumā norādīto pirkuma maksu EUR 35 000,00 (trīsdesmit pieci 

tūkstoši euro). 

2. Uzdot Ozolnieku administrācijai sagatavot izziņu par atteikumu izmantot pirmpirkuma 

tiesības un iesniegt to Zemgales rajona tiesai.  

 

4. § 

Par nekustamā īpašuma “Levijas”, Salgales pagastā, pirmpirkuma tiesībām  

(A.Židkovs) 

  

Jelgavas novada pašvaldībā ir saņemts A. G. 2021.gada 7.septembra iesniegums (Jelgavas 

novada pašvaldības informācijas centrā saņemts 2021.gada 8.septembrī un reģistrēts ar Nr.JNP/3-

19.1/21/583) par pirmpirkuma tiesību izskatīšanu uz nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 

54780040175, “Levijas”, Salgales pagastā, Jelgavas novadā, turpmāk Īpašums. 

Iesniegumam pievienots 2021.gada 7.septembra Pirkuma līgums, ar kuru tiek atsavināts E. 

Z. piederošais Īpašums. Līgumā noteiktā pirkuma maksa par  Īpašumu ir EUR 750,00. 

Īpašums ierakstīts Salgales pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.121. Tā sastāvā ierakstīta 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 54780040175 (platība 0,6 ha), īpašuma kadastrālā vērtība, 

kuru veido tā sastāvā esošā minētā zemes vienība, ir EUR 912,00. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmo daļu, vietējām pašvaldībām ir 

pirmpirkuma tiesības, ja pašvaldību administratīvajā teritorijā tiek atsavināts nekustamais 

īpašums un tas nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, ievērojot 

teritorijas plānojumā atļauto (plānoto) teritorijas izmantošanu, tiesību aktus, attīstības 

plānošanas dokumentus un citus dokumentus, kas pamato attiecīgā nekustamā īpašuma 

nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai. 

Minētā likuma 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt nekustamo mantu un slēgt darījumus. 

Spēkā esošajā Ozolnieku novada teritorijas plānojumā Īpašums izvietots Lauksaimniecības 

teritorijā (L), kur galvenais izmantošanas veids ir viensētu, lauksaimnieciskās ražošanas 



5 

 

uzņēmumu apbūve, lauksaimnieciska izmantošana, labiekārtota publiskā ārtelpa un publiskā 

ārtelpa bez labiekārtojuma. 

Savukārt atļautie papildizmantošanas veidi Lauksaimniecības teritorijā ir vasarnīcu, dārza 

māju, tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu, tūrisma un atpūtas iestāžu, kultūras iestāžu, 

sporta ēku un būvju, veselības aizsardzības iestāžu, sociālās aprūpes iestāžu, dzīvnieku aprūpes 

iestāžu, reliģisko organizāciju ēku, vieglās rūpniecības uzņēmumu, noliktavu apbūve, kā arī 

mežsaimnieciska izmantošana. 

Ozolnieku administrācija, kā arī Salgales pagasta pārvaldes vadītāja, ir secinājuši, ka 

Īpašums, kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 54780040175 (platība 0,6 ha) nav 

nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību nosaka Ministru kabineta 2010.gada 

28.septembra noteikumi Nr.919 “Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem”, kuru 4.punktā noteikts: Ja vietējai pašvaldībai atsavināmais 

nekustamais īpašums nav nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, 

pašvaldības institūcija  ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā pēc pirkuma līguma vai tā kopijas 

saņemšanas sagatavo izziņu par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības. 

Izskatot A. G. iesniegumu un 2021.gada 7.septembra Pirkuma līgumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumu Nr.919 “Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību 

un termiņiem” 4., 5.punktu, Jelgavas novada dome atklāti balsojot, PAR – 16 (Andris Ozoliņš, 

Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina 

Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns, Ziedonis Caune); PRET – nav; ATTURAS – 1 (Dainis Liepiņš), 

nolemj: 

1. Neizmantot pirmpirkuma tiesības uz E. Z. piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra 

numuru 54780040175, “Levijas”, Salgales pagastā, Jelgavas novadā, kura sastāvā 

ierakstīta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 54780040175 (platība 0,6 ha), un uz kuru 

īpašuma tiesības ir nostiprinātas Salgales pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.121, par 

2021.gada 7.septembra Pirkuma līgumā norādīto pirkuma maksu EUR 750,00 (septiņi 

simti piecdesmit euro). 

2. Uzdot Ozolnieku administrācijai sagatavot izziņu par atteikumu izmantot pirmpirkuma 

tiesības un iesniegt to Zemgales rajona tiesai. 

 

 

5. Par Jelgavas novada vēlēšanu komisijas skaitlisko sastāvu un komisijas locekļu 

kandidātu pieteikšanas termiņu. 

PRIEKŠLIKUMI: 

1) Deputātes Irinas Dolgovas priekšlikums (DVS“Namejs”):”Izteikt 3.punktu šādi: 

Paziņojumu par Jelgavas novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas 

termiņu publicēt Jelgavas novada mājas lapā; izlikt redzamā vietā pie domes, 

pagastu pārvalžu ēkām un uz pagastu ziņojuma dēļiem”. 

BALSOJUMS: Jelgavas novada dome atklāti balsojot, PAR – 16 (Andris Ozoliņš, Artūrs 

Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Irina 

Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns, Ziedonis Caune); PRET – 1 (Ilze Vītola); ATTURAS – nav, nolemj: 

 

Atbalstīt Irinas Dolgovas piekšlikumu un izteikt 3.punktu sekojošā redakcijā: 

“Paziņojumu par Jelgavas novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas 

termiņu publicēt Jelgavas novada mājas lapā; izlikt redzamā vietā pie domes, pagastu 

pārvalžu ēkām un uz pagastu ziņojuma dēļiem”. 

 

5. § 



6 

 

Par Jelgavas novada vēlēšanu komisijas skaitlisko sastāvu un komisijas locekļu 

kandidātu pieteikšanas termiņu 

(I.Freiberga) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisijas likuma 

1.panta pirmo daļu un 9.pantu, Jelgavas novada dome atklāti balsojot, PAR – 16 (Andris Ozoliņš, 

Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina 

Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns, Ziedonis Caune); PRET – nav; ATTURAS – 1 (Dainis Liepiņš), 

nolemj: 

1. Izveidot Jelgavas novada vēlēšanu komisiju 7 (septiņu) locekļu sastāvā. 

2. Noteikt Jelgavas novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu – 

2021.gada 1.oktobris 

3. Paziņojumu par Jelgavas novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas 

termiņu publicēt Jelgavas novada mājas lapā; izlikt redzamā vietā pie domes, pagastu 

pārvalžu ēkām un uz pagastu ziņojuma dēļiem. 

 

6. § 

Par pabalstu sistēmas koncepciju  

(U.Ainārs, D.Liepiņš) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, Jelgavas novada 

dome atklāti balsojot, PAR – 16 (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris 

Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns, 

Ziedonis Caune); PRET – nav; ATTURAS – 1 (Dainis Liepiņš), nolemj: 

1. Atbalstīt Pabalstu sistēmas koncepcijas (skatīt pielikumā) Pabalstu sistēmas 

konceptuālo risinājumu kopsavilkuma šādus risinājuma punktus: 

2.2., 2.3., 2.4., 3., 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 5.1., 5.2., 5.3., 5.5., 5.6., 6.2., 6.3., 

6.4.punktos noteikto risinājumu ieviešanu Jelgavas novada pašvaldībā; 

2) 1., 2.2.1. punktos noteikto risinājumu ieviešanu Jelgavas novada pašvaldībā; 

3) 5.4.1.punktā noteiktā risinājumu ieviešanu Jelgavas novada pašvaldībā; 

4) 6.1.2.punktā noteiktā risinājumu ieviešanu Jelgavas novada pašvaldībā. 

2. Noteikt, ka līdz 2022.gada 1.janvārim pabalstu apmēri tiek noteikti līdzšinējos 

Jelgavas novada un Ozolnieku novada pašvaldību noteiktajos apmēros. 

3. Jelgavas novada sociālajam dienestam līdz 10.oktobrim izstrādāt saistošos 

noteikumus par pabalstiem atsevišķu izdevumu apmaksai trūcīgiem iedzīvotājiem un 

pabalstu krīzes situācijā. 

4. Jelgavas novada sociālajam dienestam līdz 10.novembrim izstrādāt saistošos 

noteikumus par pabalstiem audžuģimenēm un bāreņiem, pabalstiem sociāli 

mazaizsargātām iedzīvotāju grupām un pabalstiem dažādās dzīves situācijās. 

 

 

 

 

 

 

7. § 



7 

 

Par Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju paaugstinātas amata algas 

noteikšanas kritērijiem 

(E.Dobrājs) 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu  , Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem 

Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, Ministru kabineta 2021.gada 6.jūlija 

noteikumiem Nr.498 “Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi”” un 2021.gada 13.augusta Budžeta komisijas protokolu 2-

19.1/21/13, 3.punktu, Jelgavas novada dome atklāti balsojot, PAR – 16 (Andris Ozoliņš, Artūrs 

Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, 

Jānis Kažotnieks, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Uldis Ainārs, 

Vidmants Rinkuns, Ziedonis Caune); PRET – nav; ATTURAS – 1 (Dainis Liepiņš), nolemj: 

 

 Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju amata algas 

noteikšanas kritērijus (1.pielikums). 

 

 

8. Par Jelgavas novada pašvaldības pedagogu algas likmēm 2021./2022.m.g. 

 

PRIEKŠLIKUMI: 

1) Deputātes Dinas Tauriņas priekšlikums (DVS“Namejs”):”Priekšlikums iekļaut 

papildus kritēriju - diferencēt vadītāju algas atkarībā no izglītojamo skaita”. 

BALSOJUMS: Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 8 (Andris Ozoliņš, Dainis 

Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, 

Vidmants Rinkuns); PRET – 5 (Ilze Vītola, Juris Razživins, Lolita Duge, Oskars Cīrulis, 

Ziedonis Caune); ATTURAS – 4 (Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Juris Lavenieks, Uldis 

Ainārs), nolemj: 

 

Noraidīt Dinas Tauriņas piekšlikumu. 

 

2) Deputāta Andra Ozoliņa priekšlikums (DVS“Namejs”):”Labojums 7.13. Ozolnieku 

vidusskolā – EUR 2200,00”. 

BALSOJUMS: Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 4 (Andris Ozoliņš, Ģirts 

Neija, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks); PRET – 5 (Dina Tauriņa, Ilze Vītola, Juris 

Lavenieks, Juris Razživins, Ziedonis Caune); ATTURAS – 6 (Artūrs Semjonovs, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns); NEPIEDALĀS – 

2 (Dainis Liepiņš, Uldis Ainārs), nolemj: 

 

Noraidīt Andra Ozoliņa piekšlikumu. 

 

8. § 

Par Jelgavas novada pašvaldības pedagogu algas likmēm 2021./2022.m.g.  

(E.Dobrājs, D.Liepiņš, G.Avotiņa, U.Ainārs, D.Tauriņa, I.Vītola, A.Ozoliņš) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21. panta 

pirmās daļas 13. punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 6.jūlija noteikumiem Nr.498 “Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 

noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi””, 2021.gada 13.augusta Budžeta 



8 

 

komisijas protokolu 2-19.1/21/13, 3.punktu Jelgavas novada dome atklāti balsojot, PAR – 14 

(Artūrs Semjonovs, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Uldis Ainārs,  

Vidmants Rinkuns, Ziedonis Caune); PRET – 2 (Andris Ozoliņš, Dina Tauriņa); ATTURAS – 1 

(Dainis Liepiņš), nolemj: 

 

1. No 2021.gada 1.septembra noteikt pirmsskolas pedagogu darba algas likmi EUR 900,00, 

pirmsskolas pedagoga palīga algas likmi EUR 639,00. 

2. No 2021.gada 1.septembra noteikt pašvaldības finansēto interešu izglītības grupu vadītāju 

darba algas likmi EUR 830,00 . 

3. No 2021.gada 1.septembra izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas aprēķināšanā 

izmantot Ministru kabineta 2021.gada 6.jūlija noteikumos Nr. 498 noteikto zemāko mēneša 

darba algas likmi, palielinot to par 5 procentiem.  

4. No 2021.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.augustam noteikt izglītības iestādē vadītāja 

vietnieka algas likmi 85 procentu apmērā no iestādes vadītājam noteiktās  amata algas, 

neiekļaujot piemaksas par darba intensitāti un vadītāja personīgo ieguldījumu izglītības 

iestādes attīstībā: 

4.1. Elejas pirmsskolas izglītības iestādes „Kamenīte” Lielplatones filiālē 0,3 

likmes– EUR 329,00; 

4.2. Vircavas vidusskolas Lielvircavas filiālē 0,6 likmes  – EUR 657,00; 

4.3. Vircavas vidusskolas Platones filiālē  1,0 likme  – EUR 1096,00; 

4.4. Ozolnieku pirmsskolas izglītības iestādes „Zīlīte” struktūrvienībā 1,0 likme– 

EUR 1096,00;  

4.5. Ozolnieku pirmsskolas izglītības iestādes „Pūcīte” struktūrvienībā 1,0 likme– 

EUR 1096,00. 

5. No 2021.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.augustam noteikt pirmsskolas izglītības 

iestādes metodiķa algas likmi EUR 1031,00. 

6. No 2021.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.augustam noteikt pirmsskolas izglītības 

iestādes vadītāja mēneša darba algu atbilstoši apstiprinātiem kritērijiem: 

6.1.  Elejas pirmsskolas izglītības iestādē „Kamenīte” – EUR 1478,00; 

6.2. Kalnciema pirmsskolas izglītības iestādē „Mārīte”- EUR 1313,00; 

6.3. Ozolnieku pirmsskolas izglītības iestādē „Pūcīte” – EUR 1414,00; 

6.4. Ozolnieku pirmsskolas izglītības iestādē „Zīlīte” – EUR 1414,00; 

6.5. Branku pirmsskolas izglītības iestādē „Bitīte” – EUR 1292,00; 

6.6. Ānes pirmsskolas izglītības iestādē „Saulīte” – EUR 1439,00. 

7. No 2021.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.augustam noteikt izglītības iestādes vadītāja 

mēneša darba algu atbilstoši apstiprinātiem  kritērijiem: 

7.1. Elejas vidusskolā – EUR 1826,00; 

7.2. Kalnciema vidusskolā – EUR 1851,00; 

7.3. Kalnciema pagasta vidusskolā – EUR 1421,00; 

7.4. Līvbērzes pamatskolā – EUR 1481,00; 

7.5. Staļģenes vidusskolā – EUR 1778,00; 

7.6. Vircavas vidusskolā – EUR 1873,00; 

7.7. Jelgavas novada Neklātienes vidusskolā – EUR 1646,00; 

7.8. Aizupes pamatskolā – EUR 1418,00; 

7.9. Sesavas pamatskolā – EUR 1439,00; 

7.10. Svētes pamatskolā – EUR 1851,00; 

7.11. Šķibes pamatskolā – EUR 1589,00; 

7.12. Vilces pamatskolā – EUR 1372,00; 

7.13. Ozolnieku vidusskolā – EUR 1650,00; 

7.14. Teteles pamatskolā – EUR 1534,00; 

7.15. Garozas pamatskola – EUR 1427,00; 

7.16. Salgales pamatskolā – EUR 1427,00; 



9 

 

7.17. Zaļenieku komerciālajā un amatniecības vidusskolā – EUR 1886,00; 

7.18. Lielplatones pamatskolā- atbalsta centrā – EUR 1663,00. 

8. No 2021.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.augustam noteikt profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algu atbilstoši apstiprinātiem  kritērijiem: 

8.1. Ozolnieku Mūzikas skolā – EUR 1375,00; 

8.2. Salgales Mūzikas un mākslas skolā – EUR 1365,00; 

8.3. Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolā– EUR 1564,00; 

8.4. Ozolnieku Sporta skolā – EUR 1409,00. 

9. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi un tiek piemērots ar 2021.gada 1.septembri. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16:00 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams videoierakstā. 

  

 

 

Sēdes vadītājs,  

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs     Ziedonis Caune 

 

 

 

 

 

 

Protokoliste              Dina Didrihsone 

2021.gada  16.septembrī 


